
Er,.urrrr*
FONDI

,TRUTTURNLI
EUS0pgl mn (l drlr ;; NE ScuolaV" É

-

toti 1020

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAISO52OO8)

Istituto Tecnico lndustriale "E. Fermi" (SATF0520lR)
lstituto Tecnico Commerciale "C. Dorso" (SATD0520lE)

AI',Albo
Agli Aui
Sito Web

Oggetto: Nomina RUP (Responsabile Unico Progetto) Progetto 10.2.1A -FSEPON-
AB-2017 -49 - CUP F65B18000020007 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo
Nazionale "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff ". Asse I Istruzione - Fondo Sociale Europeo
(FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciptinari di
base.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n.2440. concemente l'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924
n.827 e ss.mm.ll;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativ
e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 . N. 59, concemente Delega al Govemo per il conferimento

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Rifbrma del sistema Nazionale di istruzione

e 1òrmazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

VISTO I'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l'articolo 95,

commi 4 e 5:
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017,n.56, recante "disposizioni integrative e correttive

del Decreto Legislativo l8 aprile 2016, n. 50";

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concemente "Regolamento concemente

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Via Roma n. I 5 I -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Far 081 /5 I 37401

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec istruzione.it - C.F. 98000100655

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge l5 marzo 1997, n. 59;

U

\

t





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE''E.FERMI" (SAISO52OO8)

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO Awiso pubblico AOODGEFID/I953 del2110212017 rivolto alle istituzioni scolastiche per

la realizzazione dell'azione Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale

"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante i[ supporto dello sviluppo
delle capacità di docenti, formatori e stalT ". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).

Obiettivo specifico 10.2.2 Aziorri di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.

VISTA la Delibera N.2 del Consigtio d'lstituto del2411012016, e la Delibera N.5 del Collegio dei

Docenti del 2411012016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 201512018;

VISTA Nota Miur prot. N. AOODGEFID 0038439 del2911212017 approvazione e pubblicazrone
graduatorie regionali;

VISTO it decreto di assunzione al bilancio prot. N. 1101/06 del 1410212018

VISTE le delibere del consiglio di Istituto n.4 del0210312017 e del Collegio dei docenti n. 3 del

0210312017 con le quali è stata approvata la candidatura della scuola;

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per I'acquisizione
di lavori, servizi e fomiture "sotto soglia";

VISTE te delibere degli OO.CC relative a[ Piano Integrativo FSE;

RAVVISATA la necessità di nominare il RUP responsabile Unico del Procedimento per

I'attuazione del progetto in oggetto

Lapresente Determinazione Dirigenziale è pubblicata all'albo pretori It'lstituto

ESI
A

CO
n

Via Roma n. l5l -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 ax 08115137401

27 t04t2018

e mail:sais052008@istruzione.it - saisO52008@pec.istruzione.it - C.F. 980001 55

i Riso

I

VISTO Vista la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/I95 det l0/01/2018 con la quale

si autorizza il progetto 10.2.1A -FSEPON-AB-2017-49;

DETERMINA
Di assumere l'incarico di RUP (Responsabile Unico di Progetto) per gli interventi relativi al

progetto la realizzazione dell'azione Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale

"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo

delte capacità di docenti, formatori e staff ". Asse I Istruzione - Fondo sociale Europeo (FSE).

Obiettivo specifico 10.2.2 Aziori di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Collegio

dei Docenti e consiglio di Istituto per la ratifica nella prima seduta utile.


